91 disponibilização de vagas à Regulação da SES, porém não houve o cumprimento da meta por 
92 fatores que não dependem diretamente do hospital, assim, não houve impacto financeiro 
93 apurado pela GAEMC sobre esse indicador. Dessa forma, foi apurado pela GAEMC um 
94 desconto financeiro, valor total de R$ 18.543,47 (dezoito mil, quinhentos e quarenta e três 
95 reais e quarenta e sete centavos), no relatório do 2º trimestre + 1º semestre de 2025. Análise 
96 dos Indicadores de Qualidade: de acordo com as informações enviadas pelo HF/IMAS e 
97 validadas pela GAEMC, a unidade cumpriu integralmente todos os Indicadores de Qualidade,